
Mārupes novada pašvaldības Apkaimju konsultatīvās padomes 

sanāksmes 

PROTOKOLS Nr. 1/2025 
 

DATUMS: 2025. gada 06. februāris 

SĒDE SĀKAS: 17:30 

VIETA: Babītes vidusskola, Jūrmalas iela 17, Piņķi, Mārupes novads. 

 

Sanāksmē piedalās apkaimju konsultatīvās padomes locekļi: 

1) Kaspars Rimša, padomes priekšsēdētājs; Salas apkaime; 

2) Ilze Krēmere, Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietniece; 

3) Guntis Ruskis, Mārupes novada iedzīvotājs, Tīraines apkaime 

4) Ginta Šenfelde, Mārupes novada iedzīvotāja; Salas apkaime; 

5) Ilze Bērziņa, Mārupes novada iedzīvotāja, Dzilnuciema apkaime; 

6) Ilze Kamoliņa, Mārupes novada iedzīvotāja; Mārupes apkaime; 

7) Ints Pīrāgs, Mārupes novada iedzīvotājs; Jaunmārupes apkaime; 

8) Gints Bērze, Mārupes novada iedzīvotājs; Babītes apkaime; 

9) Daiga Freimane, Mārupes novada iedzīvotāja; Jaunmārupes apkaime; 

10) Zaiga Valdmane, Mārupes novada iedzīvotāja; Piņķu apkaime; 

11) Liāna Putniņa, Mārupes novada iedzīvotāja; Tīraines apkaime;  

 

 

Sanāksmē nepiedalās: 

 

12) Guntis Lībers, Mārupes novada iedzīvotājs, Skultes apkaime; 

13) Aleksejs Nipers, Mārupes novada iedzīvotājs; Tēriņu apkaime; 

14) Gundega Andersone-Grube, Mārupes novada iedzīvotāja;  Dzilnuciema apkaime; 

15) Inga Jurgensone, Mārupes novada iedzīvotāja, Piņķu apkaime; 

16) Inuta Šaroka, Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras 

direktore; 

17) Evita Rozīte-Bikše, Mārupes novada pašvaldības īpašumu pārvaldes vadītāja; 

 

 

Sanāksmē pieaicināti piedalās: 

 

18) Valdis Kārkliņš, Mārupes novada pašvaldības, domes priekšsēdētāja vietnieks; 

19) Jūlija Sveženceva, MUST, Tūrisma informācijas un amatu mājas vadītāja; 

20) Ieva Pastare, Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļas, sabiedrisko attiecību 

speciālists; 

21) Elīna Korne, Mārupes novada iedzīvotāja, Jaunmārupes apkaime;  

22) Sarmīte Barvika, Mārupes novada iedzīvotāja;  

23) Iveta Mūrniece, Mārupes novada pašvaldības, Attīstības un plānošanas pārvaldes, 

vadītāja palīgs. 

 

 

 



 

 

Darba kārtība: 

 

 

1. Par 2025.gada budžetu un aktualitātēm.  

2. Par kritērijiem līdzdalības budžeta 2025.gada konkursam.  

3. Ierosinājumi aprite iedzīvotāju konsultatīvajās padomēs Whatsapp grupās. 

4.         Apkaimju konsultatīvās padomes komunikācijas kanāli.  

 

 

 

Sanāksme notiek Babītes vidusskolā, Jūrmalas ielā 17, Piņķos. Babītes vidusskolas 

pārstāvis padomes dalībniekus, iepazīstināja ar skolas vidi un infrastruktūru.  

1. Par 2025.gada budžetu un aktualitātēm. 

Sanāksmi atklāj Apkaimju konsultatīvās padomes priekšsēdētājs K.Rimša. Klātesošos 

iepazīstina ar darba kārtību. Dod vārdu Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietniekam V.Kārkliņam. 

V.Kārkliņš iepazīstina ar Mārupes novada 2025.gada budžeta ieņēmumiem un 

izdevumiem. Ieņēmumi un izdevumi ir plānoti 123 miljonu eiro apmērā. 73% procenti no 

pamatbudžeta ieņēmumiem sastāda iedzīvotāju ienākumu nodoklis, savukārt pamatbudžeta 

izdevumu lielākā daļa nemainīgi ir izglītība, tas ir  47,4 % un otrā lielākā izdevumu daļa ir 

pašvaldības izlīdzināšanas fonds 16,7% un 10,6% ielu un ceļu uzturēšana un būvniecība. 

Turpina par Mārupes novada pašvaldības iedzīvotāju skaitu skaitļos uz 2025.gada 

1.janvāri. Norāda, ka tika palielināti pabalsti jaundzimušo aprūpei un pabalsti noteiktu 

vecumu sasniegušām personām. 

Tiek prezentēts vizuālais materiāls par 2025.gada investīciju plānu. Investīciju plāns pa 

gadiem, un pa apkaimēm, kā arī investīciju dalījums pa rīcības virzieniem. Detalizētāk var 

iepazīties pievienotā prezentācijā. 

Īpašu interesi raisīja iekļaujošās izglītības, skolu pieejamības jautājumi, kā arī ceļu un ielu 

uzturēšana, un plānotie remontdarbi. 

V.Kārkliņš, turpina par pašvaldības līdzdalības iespējām. 2025.gadā tiks īstenots projektu 

konkurss “Mārupe-mūsu mājas”. Turpinās darbs pie līdzdalības budžeta 2023.gada un 

2024.gada apstiprināto projektu īstenošanas. Uzsver, ka 2023.gada projektu idejas: nojume 

BMX sporta parkā; stāvlaukuma sakārtošana Skultes ciemā un publiski pieejamu 

pludmales volejbola laukuma izbūve Jaunmārupē, tiks vērtētas februāra Stratēģiskās 

attīstības plānošanas vadības darba grupā, jo ir būtisks sadārdzinājums.  

 

 

 



2. Par kritērijiem līdzdalības budžeta 2025.gada konkursam 

K.Rimša iepazīstina klātesošos ar laika grafiku 2025 gada līdzdalības konkursam: 

2025. gadā līdzdalības budžeta projektu ideju norises laiks ir no 2025. gada 17. marta līdz 

2025. gada 28. novembrim, saskaņā ar šādu grafiku: 

1. Konkursa izsludināšana – 2025. gada 17. martā; 

2. Līdzdalības budžeta projektu ideju iesniegšana no 2025. gada 17. marta līdz 2025. 

gada 30. maijam; 

3.  Līdzdalības budžeta projektu ideju izvērtēšanas pirmā kārta no 2025. gada 2. jūnija 

līdz 2025. gada 29.augustam; 

4.  Līdzdalības budžeta projektu ideju izvērtēšanas otrā kārta no 2025. gada 1. 

septembrim līdz 2025. gada 30. septembrim; 

5.  Sabiedrības balsojums no 2025. gada 1. oktobra līdz 2025. gada 31. oktobrim; 

6. Atbalstāmo līdzdalības budžeta projektu ideju balsu apkopošana no 2025. gada 

3.novembra līdz 2025.gada 7.novembrim. 

7.  Konkursa rezultātu paziņošana – līdz 2025. gada 28.novembrim. 

K.Rimša informē, ka balsošana notiks VARAM sistēmā, kurā būs jāiesniedz arī līdzdalības 

budžeta projekti. 

 

K.Rimša turpina, ka ir nepieciešams izskatīt līdzdalības budžeta konkursa 2025 gada 

nolikumu. Ar klātesošo balsu vairākumu tiek nobalsots par priekšlikumiem: 

1. Finansējumu konkursā atbalstāmo līdzdalības budžeta projektu ideju īstenošanai 

paredzēt līdz EUR 400 000 (četri simti tūkstoši euro 00 centi) divās projektu 

kategorijās: 

2. Lielo projektu kategorijā – finansējums līdz EUR 100 000,00 (simts tūkstoši euro, 

00 centi) par vienu projekta ideju, paredzot šiem projektiem kopējo budžetu līdz 

EUR 300 000,00 (trīs simti tūkstoši euro, 00 centi); 

3. Mazo projektu kategorijā – finansējums līdz EUR 20 000,00 (divdesmit tūkstoši 

euro, 00 centi) par vienu projekta ideju, ar kopējo finansējuma atbalstu līdz EUR 

100 000,00 (simts tūkstoši euro, 00 centi). 

4. Noteikt, ka Konkursā tiks atbalstīta ne vairāk kā viena projektu ideja par bērnu 

rotaļu laukumiem, kura saņems lielāko balsu skaitu. 

5. Noteikt, ka sabiedrības balsojuma rezultātā, par atbalstāmajām Konkursa projektu 

idejām tiek uzskatītas tās idejas, kas pret kopējo sabiedrības balsojuma balsu skaitu 

sasniegušas vismaz 2% iedzīvotāju balsu.  

6. Neatbalstīt projektu idejas par daudzīvokļu māju pagalmu labiekārtošanu; 

7. Atteikt projektu realizāciju gadījumos, ja projekta iepirkuma rezultātā 

sadārdzinājums ir lielāks par 30% no plānotā finansējuma konkrētajai idejai.  

 

 Padomes locekļu virzītie priekšlikumi tiks nodoti izskatīšanai domes deputātiem. 

 



K.Rimša papildus informē, ka līdzdalības budžeta projektu izvērtēšanas pirmās kārtas 

komisijā ir nepieciešams nominēt divus apkaimju konsultatīvās padomes pārstāvjus. Ar 

balss vairākumu tiek ievēlēti: K.Rimša un I.Kamoliņa.  

Mārupes novada pašvaldības dome uz savu pilnvaru laiku izveidoja Mārupes novada 

apkaimju konsultatīvo padomi, tādēļ padome, ar esošiem dalībniekiem, darbosies līdz  

01.07.2025. Pēc pašvaldības vēlēšanām būs nepieciešams ievēlēt jaunu apkaimju 

konsultatīvo padomi. Publiski tiks izsludināta pieteikšanās.  

I.Krēmere, ņemot vērā, ka konsultatīvās padomes ir brīvprātīga pašvaldības iniciatīva, tiks 

ierosināts turpināt darbu konsultatīvās padomēs.  

 

3. Ierosinājumi aprite iedzīvotāju konsultatīvajās padomēs Whatsapp grupās 

I.Pastare, informē, ka sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļa pašvaldībā atbild 

par iedzīvotāju informēšanu. Pastāv iespēja saņemt informāciju par visiem novada 

pasākumiem savās apkaimju Whatsapp grupās. Ir iespēja pievienot savas apkaimes 

Whatsapp čatam *tālruņa numuru 20110560 un nosūtot ziņu, norādot apkaimi un to, cik 

bieži vēlaties saņemt pasākumu apkopojuma ziņu (1x mēnesī, 1x divās nedēļās vai citādi...) 

Informācijā apkopotā veidā būs redzamas norises novadā – kad, kur un kas plānots? 

Prezentācijas veidā tiek piedāvāti visi pašvaldības aktuālie saziņas konti. Tuvāk var 

iepazīties pievienotā prezentācijā. 

 

4. Apkaimju konsultatīvās padomes komunikācijas kanāli 

K.Rimša, turpina pa komunikāciju. Lai būtiskas ziņas nepazūd, tiek izteikts ierosinājums 

veidot Apkaimju konsultatīvās padomes Whatsapp čatu ar ierobežotām iespējām, kur 

ierakstus ievieto tikai padomes priekšsēdētājs, vietnieks un saistoši pašvaldības darbinieki. 

Ierosina Apkaimju konsultatīvās padomē izskatīt jautājumus, kas skar vai var skart 

vairākas apkaimes. Turpināt darbu pie pašvaldības atbalstāmiem projektu konkursiem- 

“Līdzdalības budžets” un “Mārupe-mūsu mājas”.  K.Rimša dalās ar savu pieredzes stāstu 

sadarbībā ar pašvaldību. Uzsver, ka pastāv problēmas ar atgriezenisko saiti. 

Izsaka priekšlikumu izveidot Whatsapp Communities, kur tiek pievienotas visas esošas 

Whatsapp apkaimju grupas. Vienbalsīgi tiek atbalstīts šādas Whatsapp grupas izveidošana. 

Dalībnieki aktīvi diskutēja par iespējām uzlabot informācijas apriti starp apkaimēm un 

to, kā veicināt efektīvāku saziņu starp iedzīvotājiem un pašvaldību. 

 

 

SANĀKSMI BEIDZ:  plkst. 20:00 

 



 

PIEŅEMTIE LĒMUMI:   

1. Nolemts, uz domes sēdi virzīt apstiprināšanai 2025.gada Līdzdalības budžeta projektu 

ideju konkursa nolikumu ar sekojošiem kritērijiem: 

• 400 000,00 eiro kopējais budžets, no tā: 

• 300 000,00 eiro lielajiem projektiem ar viena projekta maksimālo izmaksu līdz 100 

000,00 euro 

• 100 000,00 eiro mazajiem projektiem ar viena projekta maksimālo izmaksu līdz 20 

000,00 eiro. 

• 2025.gada līdzdalības budžeta projektu ideju konkursā atļaut rotaļu laukumu 

būvniecības projektu virzīšanu, viens rotaļu laukums.  

• Zemākais balsu skaits – 2% no kopējā balsotāju skaita. 

• Neatbalstīt projektu idejas par daudzīvokļu māju pagalmu labiekārtošanu. 

• Atteikt projektu realizāciju gadījumos, ja projekta iepirkuma rezultātā 

sadārdzinājums ir lielāks par 30% no plānotā finansējuma konkrētajai idejai. 

2. Izveidot atsevišķu whatsup grupu. 

3. Par pārstāvjiem līdzdalības budžeta vērtēšanas komisijā virzīt uz februāra domes sēdi. 

4. Par nākamās sanāksmes norises vietu un laiku informācija tiks precizēta. 

 

 

 

 

PIELIKUMĀ: 

1. 06.02.2025 Apkaimju konsultatīvās padomes prezentācija. 

 

 

 

 

 

Sanāksmi vadīja:                         Padomes priekšsēdētājs 

                 Kaspars Rimša 

 

 

Protokolēja:      Attīstības un plānošanas pārvaldes  

                  Vadītāja palīgs 

          Iveta Mūrniece 



 

         


